
Pojistná smlouva číslo 0502462016  - 1 - 

 

 

Pojistná smlouva  
č. 0502462016 

 
uzavřená mezi smluvními stranami: 

 
 
 
 
 
 Obchodní jméno : Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 2742 

sídlo : Praha 2, Římská 45, 120 00, Česká republika 
  IČ : 46973451 
 zástupce : Ing. Miroslav Jágrik 
 email : jagrik@hvp.cz  telefon:  602 852 889 
 bankovní spojení : ČSOB, a.s. Praha 
 číslo účtu : 2252383/0300 
    (dále jen "pojistitel") 
 

 
a 
 

 
 Obchodní jméno : Město Znojmo 
 sídlo : Obroková 1/12, 669 02 Znojmo 
  IČ : 002 93 881 
 zástupce : Ing. Ivana Solařová  

 email : info@muznojmo.cz telefon:  515 216 111  
 bankovní spojení :  Komerční banka a.s. 

 číslo účtu : 19-224741/0100 
    (dále jen "pojištěný") 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



Pojistná smlouva číslo 0502462016  - 2 - 

 

 

Článek I. 
 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
1. Pojištění se řídí platnými právními předpisy a dále všeobecnými pojistnými podmínkami pojistitele (dále 

jen „VPP“) a smluvními ujednáními uvedenými u jednotlivých pojištění (dále jen „DPP“), které jsou 
součástí této smlouvy. 

2. Strany smlouvy se dohodly, že pojistné může být dodatkem navýšeno o míru inflace vždy k výročí pojistné 
smlouvy, nejdříve však k 1. 1. 2026, a to o míru inflace za období roku 2024, která je vyjádřená přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen, tak jak jej vyhlašuje Český statistický úřad. 

3. V případě, že pojistník nabyde majetek odpovídající tomuto druhu pojištění, jejichž pojištění je předmětem 
této veřejné zakázky, se pojistitel zavazuje uzavřít se zadavatelem dodatek ke smlouvě, jehož předmětem 
bude pojištění nového majetku za stejných podmínek a za cenu. Toto mohou využít i organizace, jejichž 
zřizovatelem je město Znojmo.  

4. Místem pojištění jsou:  lesní porosty jehličnaté a listnaté v k.ú. Znojmo, Znojmo – Hradiště, 

       Ctidružice, Mašovice u Znojma, viz příloha č. 1. 

 

Článek II. 
 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

1. Základní pojištění 
Živelní pojištění je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T. č.: NP/01/2023, DPP pro pojištění 
lesních porostů T. č.: NP/01/2021. 

Pojištění se sjednává v rozsahu článku čl. 3, odst. 1 bod 1. 1. DPP – základní pojištění (požár).  

1.1. Sjednává je pojištění lesních porostů 
Předmětem pojištění jsou lesní porosty, které jsou ve vlastnictví pojištěného a jsou specifikovány v evidenci 
majetku města Znojma a příloze č. 1, této pojistné smlouvy. 

 
Pojistná částka činí 1. 110.  106. 150,- Kč. 

Spoluúčast činí 5 % 

 
 

2. Dodatkové pojištění 
Živelní pojištění je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T. č.: NP/01/2023, DPP pro pojištění 
lesních porostů T. č.: NP/01/2021. 

2.1. Pojištění se sjednává v rozsahu článku čl. 3, odst. 1 bod 1. 2. DPP – dodatkové pojištění 

- bod 1.2.4. - vichřice.  
 

Pojistná částka činí 10. 000. 000,- Kč. 

Pojištění na 1. riziko. 
Spoluúčast činí 5 %. 
 



Pojistná smlouva číslo 0502462016  - 3 - 

 

 

                                                                       Článek III. 

 
POJISTNÁ UDÁLOST, OPRÁVNĚNÁ OSOBA, OZNÁMENÍ POJISTNÝCH UDÁLOSTÍ 

 
 

Oprávněnou osobou je subjekt, kterému vznikne při pojistné události právo na pojistné plnění dle této pojistné 
smlouvy, Všeobecných pojistných podmínek pro škodové pojištění a příslušných Doplňkových pojistných 
podmínek. 

Vznik škodné události je pojistník/pojištěný povinen neprodleně oznámit HVP, a.s.  

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. Renomia, a.s. 

Úsek likvidace pojistných událostí Holandská 8, 639 00 Brno 

Tel.: 222 119 125 – 126, e-mail: skody@hvp.cz 511 126 050 

Datová schránka: 3ncedf2 brno@renomia.cz 

 

 
 
 
 

Článek IV. 
 

POJISTNÉ 
 

Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet zplnomocněného 
makléře. 
 
 
Výše ročního pojistného k 1.1.: 

a) Živelní pojištění       …………………………………………………………..200. 117,- Kč 
 

Pojistné za pojistné období…………………………………………………...200. 117,- Kč 

Sleva za roční splátkovost 4 %………………………………   ………………..8. 005,- Kč 
 

     Celkové roční pojistné……………….………………………….....192. 112,- Kč 
 
 
 

1. Pojistné bude placeno 1x ročně k výročí smlouvy 1. ledna ve výši 192. 112,- Kč na účet zplnomocněného 
makléře. Variabilní symbol je číslo pojistné smlouvy 0502462016.  
 

 

 

 

 

 



Pojistná smlouva číslo 0502462016  - 4 - 

 

 

Článek V. 
             ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
 
 

1. Pojistná smlouva se sjednává na dobu určitou s účinností pojištění od 01. 01. 2024 – 31. 12. 2027. 

2. Ujednává se, že pojistitel garantuje sazby pojistného po celou dobu trvání pojistné smlouvy, tj. po dobu 4 
let, a to i v případech nově pořízeného majetku pojistníkem za dobu účinnosti této smlouvy. 

3. Pojištěný prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem i se 
zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních ujednání, 
které jsou její nedílnou součástí. Dále pojištěný převzal Záznam z jednání a povinné informace pro klienta 
dále informační dokument k pojistnému produktu (na základě zákona č. 170/2018 Sb.) 

4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF/A a bude podepsána zaručenými 
elektronickými podpisy smluvních stran založených na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický 
podpis nebo kvalifikovaném elektronickém podpisu v souladu s ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Každá ze 
smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické podobě s uvedenými elektronickými podpisy. Smlouvu v 
elektronické podobě obdrží též pojistný makléř. 

5. Spory mezi spotřebitelem a pojistitelem lze rovněž řešit cestou mimosoudního řešení spotřebitelských 
sporů. Věcně příslušným subjektem mimosoudního řešení spotřebitelských sporů, u sporů týkajících se 
pojistných smluv neživotního pojištění, je Česká obchodní inspekce, jejíž internetové stránky jsou 
umístěny na adrese www.coi.cz. 

6. Doložka dle § 41 Zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění:  

Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Znojma č. 55/2023, bod 1856, na její schůzi 
konané dne 04. 12. 2023 (č. j. MUZN 256186/2023). 

 
 
                          

V Brně       Ve Znojmě 

 
 

 

 

 

……………………………..      ………………………………… 

      Ing. Miroslav Jágrik               Ing. Ivana Solařová                                       
 razítko a podpis pojistitele                                                   podpis pojistníka a pojištěného 

 

 

 
       

Získatel: 41012 
 

Miroslav 

Jágrik

Digitálně podepsal 

Miroslav Jágrik 

Datum: 2023.12.07 

13:38:45 +01'00'

Elektronický podpis : 11.12.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Ing. Ivana Solařová
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 23.11.2025 08:35:07-000 +01:00



Příloha číslo 001 k  pojistné smlouvě 502462016   

 

 
Příloha číslo 001 pojistné smlouvy 0502462016 

 

Klient: 
Město Znojmo  
IČ: 00293881 
Obroková 1/12  
559 22  Znojmo 
 

Pojištění lesního porostu  
Místo pojištění: katastrální území 
Štítary na Moravě           937 607 m2 
Šumná          1 133 163 m2 

Citonice              64 008 m2 
Ctidružice         5 350 714 m2 

Derflice                2 447 m2 
Konice u Znojma                  896 m2 
Mašovice u Znojma           785 741 m2 
Milíčovice            447 242 m2 
Mramotice            194 523 m2 
Oblekovice              22 142 m2 
Olbramkostel         4 121 845 m2 
Pavlice          1 758 813 m2 
Přímetice               5 098 m2 
Ves Blížkovice         4 707 345 m2 
Vracovice u Horního Břečkova         499 222 m2 
Vranovská Ves        1 416 928 m2 
Zálesí u Bítova         3 710 640 m2 
Znojmo- Hradiště           293 894 m2 
Znojmo- Louka                  441 m2 
Znojmo- město           482 147 m2 
 
Viz seznam lesních pozemků v majetku Města Znojma. 
 
Rozsah pojištění: 
Pojistná částka – 1. 110. 106. 150,-Kč 
Základní pojištění – požár   Spoluúčast – 5 % 
Pojistná částka – 10. 000. 000,-Kč  První riziko 
Doplňkové pojištění – vichřice (1.riziko) Spoluúčast – 5 % 
 

       

 


